XII. AD PRINCIPES IMPERII ROMANI.
 DE RECUPERANDIS GRAECIAE PROVINCIIS.

P1_12 v.1 At non supino semper in otio
 2 perdemus aevum. Surgite, Dardani

3 cives, triumphatumque captis
 4 imperium reparate Graiis.
 5 Implete classes, tendite carbasa,
 6 inferte remos : ite volentibus
 7 fatis, Quirites, ite : ventis
 8 vestra tument animisque vela.
 9 Est, qui locantem bella pecuniam,
 10 novisque rebus postulet utilem
 11 nervum ? Quis erumpentis auri
 12 fluxit ager potiore vena,
 13 cuniculosi montibus Orici ?
 14 Ferro, Quirites, si lubet, abditum
 15 mercemur aurum. Qui vibrati
 16 glandibus emeruisse plumbi
 17 gazas potentum sciverit urbium,
 18 hic magna parvo lucra paraverit
 19 sumptu : nec exponetur aurum,
 20 nec Tyriae Cypriaeve merces,
 21 quas non cruentus Martis emat chalybs :
 22 seu per reluctantum agmina Bistonum,
 23 et per recedentes Gelonos
 24 vulnifico pluit aura nimbo ;
 25 seu fulminatis diruta molibus
 26 castella densis bella tonitruis
 27 emoliuntur, cum caduco
 28 moenia concutientur igni,
 29 capique versis turribus annuent
 30 arces, et omnis copia, et objice
 31 centum catenarum gementes
 32 divitiae pedicisque ferri.
 33 Jam paene gazis Bactra timent suis ;
 34 jam dives Aule, jam Cythereiae
 35 conchae Mycenaeique census,
 36 et Tyros et Genoessa flavo
 37 pallescit auro. Jam prope decolor
 38 albet superbis Creta coralliis ;
 39 Phthieque et interfusa Cypros
 40 ditibus ingemuere ripis.
 41 Est, quem comantum gratia montium,
 42 aut floridorum tangit amoenior
 43 vultus viretorum, vel uda
 44 mobilibus Cynosura rivis ?
 45 Hunc empta multo sanguine recreent
 46 Tempe, vel acri Pelion aut Samos
 47 asserta bello, vel virentis
 48 silva Cragi, vel opaca leni
 49 Pangaea quercu. Nec viridem Gnidon
 50 altamque Dymen spreverit, aut retro
 51 spissis coronatam salictis
 52 Olenon umbriferamque Triccen,
 53 Non lymphæ Cydni, non vitreas Meles,
 54 lenisve puro Lydius agmine,
 55 non mite crystallum Lycormae,
 56 non gelidis Arasinus undis
 57 desiderantem non bene lubrico
 58 soletur amni, si modo bellica
 59 e strage fumantes capillos,
 60 et tepidus linat ora pulvis.

61 Est, qui supina certet amystide
 62 obliviosum ducere Liberum ?
 63 Hunc Lesbos, hunc vinosa Crete,
 64 hunc Paphii rogat ora Cypri,
 65 laxare ferrum. Nec Rhodos abnuit,
 66 nec, non severi strenua Caecubi
 67 Naxos, nec illaudata Trachin,
 68 aut resides Amathuntis arces
 69 nolent cruentis ictibus asseri ;
 70 aut qui propinquis aethera rupibus
 71 affectat Edon, aut maritus
 72 vitiferis Aracynthus ulmis.
 73 Est, cui supellex et vigil ignibus
 74 risit caminus ? Cui pecorum placent
 75 armenta ? Cui late reductus
 76 hinnit ager, fluviique balant
 77 cantu sonori blandius Orphei ?
 78 Illum juvencis postulat hospita
 79 Pleuros Cleonaeique colles,
 80 et pecorum studiosa Throezen,
 81 Caeaeque valles, vel Calydoniae
 82 dumeta silvae, vel redeuntibus
 83 saltata Gortyne capellis,
 84 cum roseus tegit arva vesper.
 85 Si quis virenti limina marmore,
 86 saxoque postes et laquearia, et
 87 fingat pavementum, Caryston
 88 et variam Salamina justis
 89 reposcat armis. Huic Phrygium prope
 90 baccata longis Attica collibus
 91 descendet in tectum, et videndae
 92 porticus adjicietur aulae.